2025年５月 15日

各 位
上場会社名 株式会社アミューズ
代表者 代表取締役社長 中西 正樹
（コード番号 4301 東証プライム）
問合せ先責任者 経営企画部長 鈴木 啓太
（E-mail amuseir@amuse.co.jp）

特別利益の計上及び業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期におきまして、下記のとおり特別利益を計上いたしましたのでお知らせいたします。あわせて、

2024 年５月 15 日に公表いたしました 2025 年３月期通期連結業績予想と、本日公表の決算値に差異が生じましたの

でお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

2025 年２月 14日付で開示いたしました「連結子会社（特定子会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」のとおり、当社連

結子会社である株式会社 A-Sketchについて、当社が保有する全株式を 2025年３月 31日付でユニバーサル ミュージック

合同会社に譲渡いたしました。これに伴い、関係会社株式売却益 1,951百万円を特別利益として計上いたしました。

２．業績予想値と決算値との差異について

（１）2025年３月期通期連結業績予想値と決算値の差異（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

営業収入 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 60,000 1,700 1,800 350 21.08

実績（Ｂ） 68,186 2,798 2,963 1,648 99.27

増減額（Ｂ－Ａ） 8,186 1,098 1,163 1,298

増減率（％） 13.6 64.6 64.6 370.9

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
54,813 1,367 1,777 391 23.61

（２）差異が生じた理由
営業収入につきましては、イベント収入の増収に加え、ライブ制作の受託およびライブビューイング事業に係る子会

社等の好調により、上記のとおり増収となりました。営業利益、経常利益につきましては、増収要因に伴い増益となりま
した。
また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、事業構造改革費用や、投資有価証券評価損、関係会社

株式評価損の計上はあったものの、連結子会社の株式譲渡に伴う関係会社株式売却益の計上により増益となりました。

以上